
Odpowiedź na Zapytanie 4

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak: P-M/Z /  1166  /2022 Data: 21.03.2022r.

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym
bez  negocjacji  na  „Dostawę  rękawic  chirurgicznych  na  potrzeby  „Pro-Medica"  w  Ełku  Sp.  z  o.  o.
Znak Sprawy:  1042 / 2022 

Na podstawie art. 284 ust. 1-2 ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1129 ze
zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań dotyczących zapisów specyfikacji warunków zamówienia wraz
z wyjaśnieniami. W przedmiotowym postępowaniu wpłynęły następujące pytania:

PYTANIE nr 1 dot. Pakietu 1 poz. 1 - Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy 
Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  zaoferowania  w  ww.  pozycji  rękawic
chirurgicznych  teksturowanych,  mankiet  rękawic  rolowany  (bez  dodatkowych  wzmocnień).  Sterylizacja
EO  (tlenkiem  etylenu).  Rozmiar  rękawic  tłoczony  na  grzbiecie  rękawicy.  Zgodność  rękawic  z  normami:
EN  455,  EN  ISO  374-1,  EN  374-2,  EN  374-4,  EN  ISO  374-5,  EN  16523-1  oraz  EN  ISO  15223.
Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 2 dot. Pakietu 1 poz. 2 - Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy 
Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  zaoferowania  w  ww.  pozycji  rękawic
chirurgicznych  teksturowanych,  mankiet  rękawic  rolowany  (bez  dodatkowych  wzmocnień).  Sterylizacja
EO  (tlenkiem  etylenu).  Rozmiar  rękawic  tłoczony  na  grzbiecie  rękawicy.  Zgodność  rękawic  z  normami:
EN  455,  EN  ISO  374-1,  EN  374-2,  EN  374-4,  EN  ISO  374-5,  EN  16523-1  oraz  EN  ISO  15223.
Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 3 dot. Pakietu 1 poz. 3 - Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy 
Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  dopuszczenie  do  zaoferowania  w  ww.  pozycji  rękawic
chirurgicznych  dostępnych  w  rozmiarach:  S  –  tj.  odpowiednik  6,5;  M  –  tj.  odpowiednik  7,5  oraz  L
– tj. odpowiednik 7,5. Wykonawca przedłoży próbki rękawic w rozmiarze M – tj. odpowiednik 7,5. Zgodność
rękawic z normami: EN 455, EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 374-4, EN ISO 374-5, EN 16523- 1 oraz EN ISO
15223. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.



PYTANIE nr 4 dot. Pakietu 1 poz. 4 - Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych
teksturowanych, posiadających grubość na palcu 0,20-0,21 mm. Zgodność rękawic z normami: EN 455, EN ISO
374-1,  EN 374-2,  EN 374-4, EN ISO 374-5,  EN 16523-1 oraz EN ISO 15223.  Pozostałe wymagania zgodnie
z SWZ

Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza.

PYTANIE nr 5 dot. Pakietu 2 poz. 1 - Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych
teksturowanych, mankiet rękawic rolowany (bez dodatkowych wzmocnień).  Zgodność rękawic z normami: EN
455, EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 374-4, EN ISO 374-5, EN 16523-1 oraz EN ISO 15223. Pozostałe wymagania
zgodnie z SWZ. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 6 dot. Pakietu 2 poz. 2 - Załącznik nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie do zaoferowania w ww. pozycji rękawic chirurgicznych
teksturowanych, mankiet rękawic rolowany (bez dodatkowych wzmocnień). Sterylizacja EO (tlenkiem etylenu).
Zgodność rękawic z normami: EN 455, EN ISO 374-1, EN 374-2, EN 374-4, EN ISO 374-5, EN 16523-1 oraz EN
ISO 15223. Pozostałe wymagania zgodnie z SWZ 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga..

PYTANIE  nr  7  dot.  Pakietu  1  poz.  1-2  ,  Pakietu  2  poz.  1-2,  -  Załącznik  nr  3  do  SWZ  –  Formularz
Asortymentowo-Cenowy
Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  możliwość  przedłożenia  próbek,  tj.  1  opakowania
zbiorczego rękawic zawierającego 50 par, które będzie służyło do oceny zarówno Pakietu nr 1 poz. 1, jak i Pakietu
nr 2 poz. 1 (Wykonawca zamierza zaoferować taką samą rękawicę dla tych pozycji); oraz 1 opakowania zbiorczego
rękawic zawierającego 50 par, które będzie służyło do oceny zarówno Pakietu nr 1 poz. 2, jak i Pakietu nr 2 poz. 2
(Wykonawca zamierza zaoferować taką samą rękawicę da tych pozycji). 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, ale nie wymaga.

PYTANIE nr 8 dot. Załącznika nr 3 do SWZ – Formularz Asortymentowo-Cenowy
Zwracamy  się  do  Zamawiającego  z  prośbą  o  dokonanie  modyfikacji  Formularza  asortymentowo-  cenowego.
Zamawiający dla Pakietu nr 2 nie wprowadził kolumny „RAZEM” do zsumowania wartości pozycji nr 1 oraz
pozycji nr 2 w Pakiecie nr 2. Prosimy zatem o poprawienie załącznika. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje Modyfikacji nr 1 z dn. 21.03.2022 r. Załącznika nr 3 do SWZ – Formularz
Asortymentowo-Cenowy.

PYTANIE nr 9 dot. Specyfikacji Warunków Zamówienia
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o zmianę terminu składania ofert o min. 2 dni. Umożliwi to złożenie
wymaganych próbek w terminie. 

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i  otwarcia ofert  i  publikuje dn.  21.03.2022 r.
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia oraz  Modyfikację nr 1 Specyfikacji Warunków Zamówienia.

PYTANIE nr 10 dot. Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy
Wnosimy o modyfikację § 5 ust. 1 projektu umowy poprzez obniżenie przewidzianych nim kar umownych do 
wysokości:
a) 0,5% wartości zamówionego a niedostarczonego towaru za każdy dzień roboczy zwłoki w lit. a);
b) 5% wartości niezrealizowanej części umowy w lit. c).
UZASADNIENIE: Podkreślamy, że obecne postanowienia projektu umowy dotyczące kar umownych kształtują 
kary umowne na rażąco wygórowanym poziomie, co może prowadzić do naruszenia art. 353(1) ustawy z dnia 23 



kwietnia 1964 r. - Kodeks cywilny (Dz.U. 2018 poz. 1025, ze zm., dalej jako: „Kodeks cywilny”) oraz art. 484 § 
2 i art. 5 Kodeksu cywilnego w zw. z art. 8 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(Dz.U. 2019 poz. 2019, ze zm.) poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i 
uprzywilejowanie pozycji Zamawiającego wobec Wykonawcy, polegające na nałożeniu w SIWZ rażąco 
wygórowanych kar umownych na Wykonawcę. 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i dokonuje  Modyfikacji nr 2 z dn. 21.03.2022 r. Załącznika nr 4 do
SWZ  - Projektowane postanowienia umowy.

PYTANIE nr 11 dot. Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy
Wnosimy  o  modyfikację  §  5  ust.  5  projektu  umowy  poprzez  dookreślenie  iż  w  okresie
obowiązywania  stanu  zagrożenia  epidemicznego  albo  stanu  epidemii  ogłoszonego  w  związku
z COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwołania stanu, który obowiązywał jako ostatni, zamawiający nie może
potrącić  kary  umownej  zastrzeżonej  na  wypadek  niewykonania  lub  nienależytego  wykonania  umowy,
z  wynagrodzenia  wykonawcy  lub  z  innych  jego  wierzytelności,  a  także  nie  może  dochodzić  zaspokojenia
z zabezpieczenia należytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w związku z którym zastrzeżono tę karę,
nastąpiło w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego albo stanu epidemii. 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż będzie stosował się do przepisów Art. 15r1 Ustawy z dnia 2 marca 2020
r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19,
innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (tj.Dz.U. z 2021 poz. 2095 ze zm.)

PYTANIE nr 12 dot. Załącznika nr 4 do SWZ Projektowane postanowienia umowy
Wnosimy  o  modyfikację  §  10  projektu  umowy  poprzez  dodanie  ust.  8  o  treści:  „Zamawiający
dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta  lub w przypadku zmiany w czasie
trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku
zmiana umowy nastąpi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcę jest
odpowiedzią na czynniki niezależne od Wykonawcy, a mające realny wpływ na cenę wyrobów dostarczanych w
ramach umowy przetargowej.  Należy podkreślić,  że Wykonawca nie powinien być w całości  i  samodzielnie
obciążany ryzykiem zmiany stosunków gospodarczych, a tym samym zobowiązany do realizowania umowy po
rażąco niskich cenach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody, pozostawia zapisy bez zmian.

Wykonawcy zobowiązani są do uwzględnienia w ofercie treści udzielonych odpowiedzi
 i dokonanych zmian, stanowią one bowiem integralną część SWZ.

Z poważaniem


